4

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ

   муниципального района

           Безенчукский

     Самарской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________ № ______

            пгт. Безенчук

	«О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального района Безенчукский Самарской области муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории муниципального района Безенчукский Самарской области утвержденный Постановлением Администрации муниципального района № 879 от 29.08.2024 года

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112 "Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения", Уставом муниципального района Безенчукский Самарской области, Администрация муниципального района Безенчукский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги "Подготовка и утверждение документации по планировке территории" на территории муниципального района Безенчукский Самарской области утвержденный Постановлением Администрации муниципального района Безенчукский от 29.08.2024 № 879 (далее – Административный регламент) следующее изменение:
1.1. в пункте 2.9 п.п. 3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «57 рабочих дня» заменить словами «30 рабочих дней (без учета срока на проведение публичных слушаний)»;

         1.2. в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах предоставления  государственных и муниципальных услуг»:
1.2.1. в пункте 3.35, п.п. «б»  слова «57 рабочих дня» заменить словами «30 рабочих дней (без учета срока на проведение публичных слушаний);

1.2.2. в пункте 3.58, п.п. «б»  слова «57 рабочих дня» заменить словами «30 рабочих дней (без учета срока на проведение публичных слушаний);

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сельский труженик»  и разместить на официальном сайте муниципального района Безенчукский Самарской области www.admbezenchuk.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на  и.о. заведующего отделом архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района Безенчукский Самарской области (В.В. Портнова).

И.о. Главы района                                                                                Л.В. Четвергова

В.В. Портнов

8(84676)28025